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„Državne pomoči – Sistem pomoči, ki so jih italijanski organi v obliki davčnih 
oprostitev in posojil po ugodnejši obrestni meri dodelili nekaterim javnim storitvenim 
podjetjem – Odločba, s katero so bile pomoči razglašene za nezdružljive s skupnim 

trgom – Ničnostna tožba – Neobstoj posamičnega zadevanja – Nedopustnost“

Sodba Sodišča prve stopnje (osmi razširjeni senat) z dne 11. junija 2009 . . . II - 1811 

Povzetek sodbe 

Ničnostna tožba – Fizične ali pravne osebe – Akti, ki jih neposredno in posamično zadevajo –
Odločba Komisije, ki prepoveduje sektorski sistem pomoči – Tožba podjetja, ki ni prejelo 
posamezne pomoči, dodeljene na podlagi tega sistema 

(člen 230, četrti odstavek, ES) 
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POVZETEK – ZADEVA T-309/02 

Fizična ali pravna oseba, ki ni naslovnik 
odločbe, lahko trdi, da jo ta odločba posa-
mično zadeva, le če nanjo vpliva zaradi 
nekaterih njenih posebnih značilnosti ali 
zaradi dejanskega položaja, zaradi katerega
se razlikuje od vseh drugih oseb, in jo torej
individualizira podobno kot naslovnika te 
odločbe. 

Podjetje praviloma ne more vložiti tožbe za 
razglasitev ničnosti odločbe Komisije, ki 
prepoveduje sektorski sistem pomoči, če ga 
ta odločba zadeva samo zaradi njegove 
pripadnosti zadevnemu sektorju in statusa 
morebitnega prejemnika iz navedenega 
sistema. Taka odločba je namreč za tožeče 
podjetje splošni ukrep, ki se uporablja za 
objektivno določene položaje in ima pravne 
učinke za kategorijo oseb, ki so določene 
splošno in abstraktno. 

Vendar zadevna odločba podjetje posamično 
zadeva in je njegova tožba zoper to odločbo 
dopustna, če ga zadevna odločba v tej zadevi
ne zadeva samo kot podjetje v obravnavanem
sektorju, ki je potencialni prejemnik iz zadev-
nega sistema pomoči, ampak tudi kot dejan-
skega prejemnika individualne pomoči, ki je 

bila dodeljena iz naslova tega sistema in za
katerega je Komisija odredila vračilo. 

V zvezi s tožbo za razglasitev ničnosti odločbe 
Komisije, ki prepoveduje sektorski sistem 
pomoči, ki ga sestavlja triletna oprostitev 
davka od dohodka družb, pa podjetja, ki je za
relevantno obdobje objavilo negativen davčni 
izid, ki mu je bil zato odmerjen davek, enak
nič, in ki ne predloži prepričljivih dokazov, da
je bilo kljub temu prejemnik iz obravnavanega
sistema pomoči, ta odločba ne zadeva posa-
mično. Taka tožba je nedopustna. 

Sicer pa dejstvo, da lahko Komisija bolj ali
manj natančno ugotovi število ali celo identi-
teto pravnih subjektov, za katere se uporablja
neki ukrep, nikakor ne pomeni, da je treba
šteti, da ta ukrep te subjekte posamično 
zadeva. 

(Glej točke od 46 do 48, 51, 54 in 55.) 
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